
	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	
DECRETO SINDACALE N. 63 DEL 13.05.2016 

 
OGGETTO: Liquidazione competenze  a libero professionista per prestazioni di servizio a 
supporto dell’ufficio tecnico.  
 

I L S I N D A C O 
 

VISTA la Deliberazione di  Giunta Comunale n. 2 del 27.01.2015 , con cui si indirizzava 
il  Responsabile del Servizio Tecnico e LL.PP. a procedere  alla individuazione 
dell’affidatario del Servizio Tecnico e LL.PP, secondo i disposti di cui all'art.125, numero 
1 del D.Lg.vo 163 del 2006, a seguito dell’autorizzazione ad un periodo di aspettativa al 
Tecnico di ruolo; 
 
CONSIDERATO che con Decreto Sindacale n° 23 del 14.02.2015 è stato individuato il 
Sindaco come soggetto giuridico a cui assegnare la Responsabilità del Servizio Tecnico e 
LL.PP,  al fine di garantire il proseguo dell’attività dell’Ente; 
 
CONSIDERATO inoltre che per lo svolgimento di detta attività   si è avvalsi della 
collaborazione di  LUCA GENTILE (PRO.GE.GAM.), P.I.: 01295480667, libero 
professionista con studio a VIA COSTA MASCIARELLI N.2 -  67100 L’AQUILA, iscritto 
all’albo degli Ingegneri Della Provincia di L’Aquila, Matr. 73B sezione B , nominato con 
Determinazione Servizio Tecnico n° 34 del 02.03.2015; 
 
RITENUTA soddisfacente per l’attività dell’ufficio tecnico  la prestazione fornita dall’Ing. 
Luca Gentile, ravvisandone quindi la necessità di liquidare le spettanze  di sua 
competenza come riportato nella Determinazione Servizio Tecnico n° 34 del 02.03.2015, 
già liquidate per una parte in acconto; 
 
VISTA la fattura elettronica n° 3 del 29.04.2016, pari ad € 25.136,88 al lordo di ritenuta 
d’acconto e Iva 22%, emessa dalla Pro.Ge.Gam., P.I.: 01295480667, Via Costa 
Masciarelli n.2 -  67100 L’Aquila, relativa alle spettanze professionali di supporto al 
Servizio Tecnico e LL.PP; 
 
VISTI: 

• il Decreto Legislativo n. 267 del 2000; 
• il Vigente Regolamento di contabilità comunale; 
• il Vigente Regolamento comunale sull’affidamento dei lavori in economia approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30.09.2014; 
• il Decreto Legislativo n. 163 del 2006 e in particolare l’art. 125; 

 
DECRETA 

 



	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	
1. DI IMPEGNARE la somma di € 5.661,88 sul capitolo 1086.2 del redigendo 

bilancio 2016, CIG Z5C15C397C; 
 

2. DI APPROVARE la fattura rimessa della PRO.GE.GAM , P.I.: 01295480667, Via 
Costa Masciarelli n.2 -  67100 L’Aquila, di € 25.136,88 a lordo della ritenuta 
d’acconto e dell’IVA al 22% a fronte delle spettanze professioni di supporto al 
Servizio Tecnico e LL.PP fino al 14.02.2016; 
 

3. DI LIQUIDARE la suddetta fattura n° 3 del 29.04.2016, dello studio associato 
Pro.Ge.Gam di € 25.136,88 così ripartita: 
ONORARIO:       19.811,54 € 
CASSA DI PREVIDENZA 4%:                 792,46 € 
TOTALE IMPONIBILE IVA 22%          20.604,00 € 
IVA 22%                  4.532,88 € 
TOTALE FATTURA     25.136,88 € 
Ritenuta d’acconto 20%                      - 3.962,31€ 
NETTO A PAGARE                    21.174,57 € 
   
utilizzando i fondi: 

a. sul capitolo 1086.2  impegno n° 155/2015, per  € 19.475,00; 
b. sul capitolo 1086.2 impegno di cui al punto 1, per l’ulteriore somma di € 5.661,88; 

 
4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del 

comune 
di Campotosto, unitamente alla scheda relativa all’art 18 DL 83/2012, convertito 
in legge 134/2012. 

 
Campotosto, 13.05.2016 
 

f.to Il Sindaco 
Antonio Di Carlantonio 

 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 253 DEL 13.05.2016. 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 13.05.2016 
 

Il Sindaco 
Antonio Di Carlantonio 

 
 

  


